’ ) Stirbt 1299 Mai 20, Livl. Mittheüungen 9, S. 387, 388. 3) Smerd veralt. russ.: der 
gemeine Mann. Ueber Smurdi vgl. Waitz, Deutsche Reichsverfassung 1, S. 202.

378  1292 März 26.
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eens sum in bonis illis et volo fidern servare, super qua crucem sum-osculatus, et 
quia sum mundus in osculatione erucis, idcirco misi post vos meum principem 
Cusemannum et volo esse absque peccato bonorum illorum; item mandat rex, quod, 
si viri estis, ipsis reddite quod vobis feeerunt et vicem rependite, ut bene potestis. 
Nos igitur respondimus: Deum et magnum regem rogare volumus, ut Nogardenses 
moneat tantam injuriam reficere, quia dominus rex hoc de jure vindicare tenetur 
et bene quidem hoc facere potest ex regia majestate. Ad evidentem hujus noti- 
ciam presentem kartam nostris sigillis duximus consignandam. Datum in Tharbato, 
7. kalendas Aprilis.

1094. König Eduard I  von England urkundet, dass aller Zwist zwischen seinen 
Unterthanen von England, Gascogne und Bayonne und den Flandrern wegen 
gegenseitiger Schädigungen nach seiner Begegnung mit Graf Guido von 
Flandern in England mul nach Untersuchung durch bevollmächtigte beige
legt und Friede und Eintracht hergestellt worden von Ostern (a festo paschae 
anno regni nostri 19 ['?]*) bis zum nächsten 1. November (ad festum omnium 
sanctorum) und dass ein ohne Verschuldung erlittener Schade eines Flandrers 
ersetzt werden soll1. —  1292 (apud Culford) Mai 6.

London, Tower; Bot. lit. pat. 20 Edw. 1 m. 14.
Gedruckt: daraus Rymer, Foedera 1 , 2 , S. 759. Vgl. das. S. 760: 1292 Mai 8 

u. S. 788, Pauli, Gesch. Engl. 4, S. 71, 78 ff.

1095. König Erich von Norwegen verleiht den Bürgern von Bremen seinen beson- 
deren Schutz und gewährt ihnen das Vorrecht beim Häringsfang nur 
5 Pfennige von der Last Häringe als Zoll zu entrichten, während für die 
übrigen Kaufleute der herkömmliche Satz in Geltung bleiben soll. — 1292 
Juli 15. Bergen.

Aus B Stadtarchiv zu Bremen, Trese Z ; Original mit Siegel. Mitgetheilt von Hn. 
Archivar von Bippen.

B l die Wiederholung n. 1111.
K  Kgl. Geheimarchiv zu Kopenhagen, Arne Magnussons Sammlung; sehr mangel

hafte Abschrift von B.
Gedruckt: aus B  u. B l Brem. U. B. 1, n. 480; aus K  Thorkelin, Diplom. Arna - 

Magnaeanum 2, S. 131, wiederholt Diplom. Norveg. 5, n. 19. S. n. 1040.

Universis presentes litteras inspecturis Ericus Dei gratia rex Norwegie salu- 
tem in Domino sempiternam. Ne gestarum rerum series processu temporis elaba- 
tur, scriptis vel testiuionio bonorum solet perhennari. Noverint igitur universib, 
quod nos ob specialem favorem et sinceram dilectionem, quam erga cives Bre- 
menses habemus, qui nobis et progenitoribus nostris semper benivoli et obsequiosi 
extiterunt, ipsos cives universos et singulos cum bonis suis omnibus et familiis 
sibi attinentibus ad regnum nostrum velificantes sub nostra protectione et gratia 
speciali0 suscipimus defensandos, rogantes omnes et singulos, ad quos illos conti- 
gerit declinare, quatinus ipsos amore nostri“ benigne recipiant et honeste per- 
tractent nec eosdem ab aliquibus in rebus seu personis sibi attinentibus permittant 
indebite molestari, set potius ipsos in suis negotiis et agendis causa nostri pro- 
moveant requisiti, quod apud omnes et singulos hoc facientes vice versa libenter